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PRZEDMOWA

Niniejsza publikacja przygotowana została przede wszystkim z myślą o studentach wy-
działów prawa i administracji, a także innych osobach zainteresowanych niezwykle skom-
plikowaną materią, jaką jest prawo finansów publicznych. 

Zagadnienia omawiane przez Autorów nabierają szczególnego znaczenia z uwagi na 
problemy finansowe, z jakimi borykają się współcześnie gospodarki państw tworzących 
system wolnorynkowy. Skrypt umożliwia bowiem łatwiejszą analizę aktualnych wydarzeń 
gospodarczych, zważywszy na fakt, że stanowi on kompendium wiedzy na temat kluczo-
wych dla sfery finansów publicznych mechanizmów opartych na określonych instytucjach 
prawnych. 

Przede wszystkim w opracowaniu przybliżone zostało samo pojęcie finansów publicz-
nych, przez dokonanie systematyki tej dyscypliny prawa oraz zaprezentowanie kluczowych 
zasad determinujących proces prawotwórczy. Istotnym elementem publikacji jest także 
omówienie pojęcia pieniądza, jako przedmiotu transferu i rozporządzeń w sferze finansów 
publicznych, jak również przybliżenie istniejących mechanizmów prawnych pozwalających 
utrzymać jego adekwatną wartość, określanych mianem polityki pieniężnej. Fundamentalne 
dla procesu zarządzania finansami publicznymi jest omówione w niniejszym skrypcie pra-
wo budżetowe, regulujące zasady redystrybucji i przepływu środków pieniężnych, a także 
podstawowy rodzaj dochodów budżetów publicznych, jakim od zarania historii cywilizacji 
były i są podatki. Na zakończenie Autorzy niniejszej publikacji zaprezentowali podstawo-
we podmioty tworzące rynek finansowy, ze szczególnym uwzględnieniem mechanizmów 
zapewniających bezpieczeństwo jego funkcjonowania.

Autorzy mają nadzieję, że przekrojowa projekcja wielu bardzo autonomicznych zagad-
nień i obszarów prawa finansowego, zaproponowana w przejrzystej i syntetycznej formie, 
spotka się z życzliwym przyjęciem.

Warszawa, sierpień 2025 r. 		  Autorzy
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